
  
 

 

JURYMITGLIEDER DER SONDERPROGRAMME  
STIP UND FEB IM RAHMEN VON NEUSTART KULTUR 

 
Der Musikfonds hat für die durch NEUSTART KULTUR finanzierten Sonderprogramme eine 
unabhängige, genreübergreifende Fachjury berufen. 
 

KURATORIUMSMITGLIED ZEITRAUM 

1 Max Doehlemann Komponist 2021-2023  

2 Meryem Erkus Kuratorin, Veranstalterin 2020-2023 qlitxclgn.net/meryemerkus 

3 Laia Genc Pianistin 2020-2023  

4 Ulla Heinrich Kulturmanagerin, Redakteurin 2020-2023  

5 Prof. Dr. Gordon Kampe Komponist 2020-2023 gordonkampe.de 

6 Dr. Harald Kisiedu Musikwissenschaftler, Journalist 2020-2022 haraldkisiedu.com 

7 Irene Kurka Sängerin 2022-2023 irenekurka.de 

8 Alexandra Lehmler Saxophonistin 2020-2023 alexandralehmler.de 

9 Prof. Dr. Ulrike Liedtke Musikwissenschaftlerin 2020-2023 ulrike-liedtke.de 

10 Nikolas Neuser Trompeter 2020-2023 nikolausneuser.com 

11 Prof. Franz Martin Olbrisch Komponist 2020-2023 olbrisch-online.de 

12 Shanti Suki Osman Musikwissenschaftlerin 2020-2023 
 

13 Shabnam Parvaresh Klarinettistin, Kuratorin 2022-2023 shabnamparvaresh.com 
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KURATORIUMSMITGLIED ZEITRAUM 

14 Monika Roscher Gitarristin 2020-2022 monikaroscher.com 

15 Annika Sautter Kulturmanagerin 2022-2023 
 

16 Irene Schwalb Bratschistin, Kulturmanagerin 2020-2021  

17 Peter Wacha 
Clubbetreiber 2020-2023  

18 Eva Zöllner Akkordeonistin 2020-2022 eva-zoellner.de 

19 Jan Zehrfeld Gitarrist 2020-2023 jan-zehrfeld.de 

 
 

 


